



MUNICIPALIDAD DE SANTA RITA
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES
RUC. 80024078-2

ANEXO B-02-08

Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 01/2024 “CONSTRUCCIONES VARIAS EN DIFERENTES INSTITUCIONES EDUCATIVAS” PLURIANUAL EJERCICIO 2024-2025– ID N° 446446

Lote N° 01 “Obra: Construcción 1 Aula con Sanitario Para Nivel Inicial En La Esc. Bas. N° 6782 Buen Jesus”

N°	RUBRO	U.M	Cant.	Empresa: Perez y Aguayo S.R.L		Empresa: MEGGA Imp. Exp. S.A		Empresa: JAM CONSTRUCCIONES		Empresa: CLEM S.A		Empresa: FANN S.A	
				Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
	Trabajo Preliminares			NO COTIZA								NO COTIZA	
1	Cartel de obra de estructura metálica (1,00 x 2,00) m	m²	2,00	NO COTIZA		746,565	1,493,130	607,754	1,215,508	650,000	1,300,000	NO COTIZA	
2	Replanteo y marcación	m²	68,00	NO COTIZA		12,105	823,140	10,464	711,552	9,750	663,000	NO COTIZA	
3	Limpieza y preparación del terreno	m²	99,00	NO COTIZA		11,090	1,097,910	9,585	948,915	6,500	643,500	NO COTIZA	
4	Excavación	m³	6,00	NO COTIZA		135,985	815,910	117,534	705,204	65,000	390,000	NO COTIZA	
	Estructura de Hormigón Armado			NO COTIZA			-			0		NO COTIZA	
5	Zapata de H° A°	m³	0,65	NO COTIZA		2,373,900	1,543,035	2,218,732	1,442,176	2,489,500	1,618,175	NO COTIZA	
6	Columna de H° A°	m³	2,45	NO COTIZA		2,347,200	5,750,640	2,170,250	5,317,113	2,600,000	6,370,000	NO COTIZA	
7	Encofrado inferior e superior de H° A°	m³	2,80	NO COTIZA		2,378,030	6,658,484	2,198,782	6,156,590	2,600,000	7,280,000	NO COTIZA	
8	Dintel de H° A° sobre aberturas	m³	0,60	NO COTIZA		2,382,835	1,429,701	2,203,222	1,321,933	2,795,000	1,677,000	NO COTIZA	
9	Losas de H° A°	m³	0,12	NO COTIZA		2,813,200	337,584	2,601,135	312,136	2,600,000	312,000	NO COTIZA	
	Manposteria de nivelación de 30 cm			NO COTIZA			-			0		NO COTIZA	
10	Manposteria de nivelación	m²	15,00	NO COTIZA		157,100	2,356,500	135,785	2,036,775	188,500	2,827,500	NO COTIZA	
	Releño y Compactación			NO COTIZA			-			0		NO COTIZA	
11	Releño y compactación de tierra colorada	m³	20,00	NO COTIZA		150,575	3,011,500	130,146	2,602,920	97,500	1,950,000	NO COTIZA	
	Aislación Asfáltica De Muros			NO COTIZA			-			0		NO COTIZA	
12	Aislación horizontal asfáltica	ml	55,00	NO COTIZA		75,095	4,130,225	62,640	3,445,200	42,900	2,359,500	NO COTIZA	
	Manposteria de elevación de 15 cm			NO COTIZA			-			0		NO COTIZA	
13	Manposteria de elevación 15 cm de ladrillo hueco de 6 agujeros	m²	135,90	NO COTIZA		120,920	16,433,028	100,872	13,708,505	85,800	11,660,220	NO COTIZA	
	Revoque			NO COTIZA			-			0		NO COTIZA	
14	Revoque exterior e interior	m²	289,00	NO COTIZA		47,260	13,658,140	40,850	11,805,650	42,250	12,210,250	NO COTIZA	
	Techo:			NO COTIZA			-			0		NO COTIZA	
15	Cubierta metálica	ml	8,90	NO COTIZA		256,270	2,280,803	221,498	1,971,332	206,045	1,833,801	NO COTIZA	
16	Cubierta de chapla termocústica, trapezoidal superior color teja panel interior liso color blanco y con núcleo de poliuretano inyectado, espesor 40 mm. Sobre corte de perfil rectangular 80x40x2 mm. Según detalle de plano	m²	91,00	NO COTIZA		464,860	42,302,260	401,792	36,563,072	455,000	41,405,000	NO COTIZA	



17	Cumbrera doble	ml	9,95	NO COTIZA	237.520	2.363.324	205.301	2.042.745	190.978	1.900.231	NO COTIZA
18	Baberas de terminacion con chapa galvanizada N° 24	ml	20,00	NO COTIZA	165.230	3.304.600	142.812	2.856.240	132.849	2.656.980	NO COTIZA
	Piso			NO COTIZA		-				0	NO COTIZA
19	Contrapiso de H°	m²	61,60	NO COTIZA	53.645	3.304.532	46.369	2.856.330	64.341	3.963.406	NO COTIZA
20	Carpetas de nivelacion	m²	61,60	NO COTIZA	41.460	2.553.936	35.834	2.207.374	35.750	2.202.200	NO COTIZA
21	Cerámica rectificada(pí 4) de alto trafico	m²	61,60	NO COTIZA	113.500	6.991.600	98.098	6.042.837	139.100	8.568.560	NO COTIZA
22	Zócalo cerámico Pí 4 (EMBUJIDO)	ml	38,50	NO COTIZA	36.650	1.111.025	31.676	1.219.526	32.500	1.251.250	NO COTIZA
23	Guarda Obra Baldoson de Hormigón con Contrapiso y cordón de ladrillo común	m²	29,55	NO COTIZA	122.900	3.631.695	106.268	3.140.219	98.063	2.897.762	NO COTIZA
24	Rampa de hormigón	un	1,00	NO COTIZA	650.720	650.720	562.434	562.434	523.194	523.194	NO COTIZA
	Aberturas			NO COTIZA		-				0	NO COTIZA
25	Marco 0,15 y puerta de 0,70x2,10 placa incluye contramarco	un	1,00	NO COTIZA	1.583.150	1.583.150	1.368.349	1.368.349	1.430.000	1.430.000	NO COTIZA
26	Marco y puerta para box	un	2,00	NO COTIZA	1.005.945	2.011.890	869.460	1.738.920	808.800	1.617.600	NO COTIZA
27	Marco y Puerta 1,00x2,50 (2 hojas) incluye contramarco	un	1,00	NO COTIZA	2.985.360	2.985.360	2.580.313	2.580.313	2.860.000	2.860.000	NO COTIZA
28	Ventana vidrio 8 mm	m²	16,20	NO COTIZA	849.365	13.759.713	734.124	11.892.809	715.000	11.583.000	NO COTIZA
29	Reja metálica pintada	m²	16,20	NO COTIZA	361.575	5.857.515	312.517	5.062.775	290.714	4.709.567	NO COTIZA
	Pintura			NO COTIZA		-				0	NO COTIZA
30	Pintura exterior y interior con sellador, endurec. acrílico y pintura látex a dos manos	m²	267,00	NO COTIZA	51.950	13.870.650	44.892	11.986.164	32.500	8.677.500	NO COTIZA
31	Pintura esmalte sintético para aberturas	m²	10,55	NO COTIZA	35.380	373.259	30.580	322.619	35.100	370.305	NO COTIZA
32	Pintura canchales y bajada, antioxiso y pintura final.	ml	42,20	NO COTIZA	46.560	1.964.832	40.243	1.698.255	39.000	1.645.800	NO COTIZA
	Revestimientos			NO COTIZA		-				0	NO COTIZA
33	Azulejo	m²	22,00	NO COTIZA	97.090	2.135.980	83.921	1.846.262	123.500	2.717.000	NO COTIZA
	Desagüe Pluvial			NO COTIZA		-				0	NO COTIZA
34	Canchales metálica chapa 27	ml	19,90	NO COTIZA	111.220	2.213.278	96.131	1.913.007	89.424	1.779.538	NO COTIZA
35	Canchales bajada metálica chapa 27	ml	22,30	NO COTIZA	106.080	2.365.564	91.687	2.044.620	85.290	1.901.967	NO COTIZA
	Instalación eléctrica			NO COTIZA		-				0	NO COTIZA
36	Instalación eléctrica y artefactos eléctricos	gl	1,00	NO COTIZA	7.869.895	7.869.895	6.802.122	6.802.122	6.327.555	6.327.555	NO COTIZA
	Instalación Sanitaria			NO COTIZA		-				0	NO COTIZA
37	Agua corriente	gl	1,00	NO COTIZA	1.865.015	1.865.015	1.611.975	1.611.975	1.499.511	1.499.511	NO COTIZA
	Desagüe cloacal			NO COTIZA		-				0	NO COTIZA
38	Desagüe cloacal	gl	1,00	NO COTIZA	2.715.995	2.715.995	2.347.496	2.347.496	2.183.718	2.183.718	NO COTIZA
39	Artefactos sanitarios con mesada	gl	1,00	NO COTIZA	7.765.900	7.765.900	7.024.435	7.024.435	6.243.942	6.243.942	NO COTIZA
40	Camara de inspección, cámara séptica y pozo absorbente	gl	1,00	NO COTIZA	9.051.180	9.051.180	8.187.000	8.187.000	7.277.334	7.277.334	NO COTIZA
	Instalación Sanitaria			NO COTIZA		-				0	NO COTIZA
41	Espejo	m²	2,00	NO COTIZA	256.710	513.420	221.880	443.760	206.400	412.800	NO COTIZA
	Mobiliario			NO COTIZA		-				0	NO COTIZA
42	Pizarra con marco y porta pincel de aluminio a lo largo	un	1,00	NO COTIZA	1.401.845	1.401.845	1.211.645	1.211.645	975.000	975.000	NO COTIZA
43	Mampara de madera 2,00x1,20 c/pintura	gl	1,00	NO COTIZA	1.250.380	1.250.380	1.080.734	1.080.734	1.005.334	1.005.334	NO COTIZA
	Limpieza final			NO COTIZA		-				0	NO COTIZA
44	Limpieza Final y retiro de desechos	gl	1,00	NO COTIZA	2.506.845	2.506.845	2.267.500	2.267.500	1.950.000	1.950.000	NO COTIZA
TOTAL GUARANIES					NO COTIZA	212.395.108		184.623.046		185.630.998	NO COTIZA



Lote N° 02 "Construcción 1 Aula con sanitario Para Nivel Inicial En La Esc. Bas. N° 1770 Mital Francisco Solano Lopez"													
N.º	RUBRO	U.M	Cant.	Empresa: Perez y Aguayo S.R.L		Empresa: MEGGA Imp. Exp. S.A		Empresa: JAM CONSTRUCCIONES		Empresa: CLEM S.A		Empresa: FANN S.A	
				Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
	Trabajo Preliminares												
1	Cartel de obra de estructura metálica (1,00 x 2,00) m	m²	2,00	730.000	1.460.000	746.565	1.495.130	615.257	1.230.514	650.000	1.300.000	NO COTIZA	
2	Replanteo y marcacion	m²	68,00	12.000	816.000	12.105	823.140	12.167	827.356	9.750	663.000	NO COTIZA	
3	Limpieza y preparación del terreno	m²	99,00	11.000	1.089.000	11.090	1.097.910	11.145	1.103.355	6.500	643.500	NO COTIZA	
4	Excavacion	m³	6,00	130.000	780.000	135.985	815.910	136.667	820.002	65.000	390.000	NO COTIZA	
	Estructura de Hormigón Armado				-		-			0		NO COTIZA	
5	Zapata de Hº Aº	m³	0,65	2.300.000	1.495.000	2.373.900	1.543.035	2.385.733	1.550.726	2.489.500	1.618.175	NO COTIZA	
6	Columna de Hº Aº	m³	2,45	2.300.000	5.635.000	2.347.200	5.750.640	2.358.967	5.779.469	2.600.000	6.370.000	NO COTIZA	
7	Encofrado inferior e superior de Hº Aº	m³	2,80	2.300.000	6.440.000	2.378.030	6.658.484	2.389.980	6.691.944	2.600.000	7.280.000	NO COTIZA	
8	Dintel de Hº Aº sobre aberturas	m³	0,60	2.300.000	1.380.000	2.382.835	1.429.701	2.394.807	1.436.884	2.795.000	1.677.000	NO COTIZA	
9	Losa de Hº Aº	m³	0,12	2.800.000	336.000	2.813.200	337.584	2.827.321	339.279	2.600.000	312.000	NO COTIZA	
	Mampostería de elevación de 30 cm				-		-			0		NO COTIZA	
10	Mampostería de nivelación	m³	15,00	157.889	2.368.335	157.100	2.356.500	157.889	2.368.335	188.500	2.827.500	NO COTIZA	
	Releño y Compactación				-		-			0		NO COTIZA	
11	Releño y compactación de tierra colorada	m³	20,00	151.333	3.026.660	150.575	3.011.500	151.333	3.026.660	97.500	1.950.000	NO COTIZA	
	Aislación Asfáltica De Muros				-		-			0		NO COTIZA	
12	Aislación horizontal asfáltica	ml	55,00	75.470	4.150.850	75.095	4.130.225	75.470	4.150.850	42.900	2.359.500	NO COTIZA	
	Mampostería de elevación de 15 cm				-		-			0		NO COTIZA	
13	Mampostería de elevación 15 cm de ladrillo hueco de 6 agujeros	m²	135,90	115.000	15.628.500	120.920	16.433.028	121.533	16.516.335	85.800	11.660.220	NO COTIZA	
	Revoque				-		-			0		NO COTIZA	
14	Revoque exterior e interior	m²	289,00	47.500	13.727.500	47.260	13.658.140	47.500	13.727.500	42.250	12.210.250	NO COTIZA	
	Techo:				-		-			0		NO COTIZA	
15	Cubierta metálica	ml	8,90	257.556	2.292.248	256.270	2.280.803	257.556	2.292.248	257.556	2.292.248	NO COTIZA	
16	Cubierta de chupa termoestática, trapezoidal superior color teja panel inferior liso color blanco y con nucleo de poliuretano inyectado, espesor 40 mm. Sobre correa de perfil rectangular 80x40x2 mm. Según detalle de plano	m²	91,00	420.000	38.220.000	464.860	42.302.260	401.792	36.563.072	496.600	45.190.600	NO COTIZA	
17	Cumbrera doble	ml	9,95	238.000	2.368.100	237.520	2.363.324	238.722	2.375.284	238.722	2.375.284	NO COTIZA	
18	Baldosas de terminacion con chupa galvanizada N° 24	ml	20,00	150.000	3.000.000	165.230	3.304.600	166.061	3.321.220	166.061	3.321.220	NO COTIZA	
	Piso				-		-			0		NO COTIZA	
19	Contrapiso de Hº	m²	61,60	53.000	3.264.800	53.645	3.304.532	53.917	3.321.287	64.341	3.963.406	NO COTIZA	
20	Carpete de nivelación	m²	61,60	40.000	2.464.000	41.460	2.553.936	41.667	2.566.687	35.750	2.202.200	NO COTIZA	
21	Cerámica rectificada(pí 4) de alto tráfico	m²	61,60	110.000	6.776.000	113.500	6.991.600	104.942	6.464.427	139.100	8.568.560	NO COTIZA	
22	Zacalo cerámico Pí 4 (EMBUJIDO)	ml	38,50	35.000	1.347.500	36.650	1.411.025	36.833	1.418.071	32.500	1.251.250	NO COTIZA	
23	Guarda Obra Baldoson de Hormigon con Contrapiso y cordón de ladrillo común	m²	29,55	120.000	3.546.000	122.900	3.631.695	123.567	3.651.405	98.063	2.897.762	NO COTIZA	
24	Rampa de hormigon	un	1,00	650.000	650.000	650.720	650.720	653.993	653.993	653.993	653.993	NO COTIZA	
	Aberturas				-		-				0		



25	Marco 0,15 y puerta de 0,70x2,10 placa incluye contramarco	un	1,00	1.500.000	1.500.000	1.583.150	1.583.150	1.591.104	1.591.104	1.430.000	1.430.000	NO COTIZA
26	Marco y puerta para box	un	2,00	1.010.000	2.020.000	1.005.945	2.011.890	1.011.000	2.022.000	1.011.000	2.022.000	NO COTIZA
27	Marco y Puerta 1,00x2,50 (2 hojas) incluye contramarco	un	1,00	3.000.000	3.000.000	2.985.360	2.985.360	3.000.364	3.000.364	2.860.000	2.860.000	NO COTIZA
28	Ventana vidrio 8 mm	m²	16,20	830.000	13.446.000	849.365	13.759.713	708.515	11.477.943	715.000	11.583.000	NO COTIZA
29	Reja metálica pintada	m²	16,20	350.000	5.670.000	361.575	5.857.515	363.392	5.886.950	363.392	5.886.950	NO COTIZA
	Pintura				-	-	-	-	-	0	-	NO COTIZA
30	Pintura exterior y interior con sellador, endurecido acrílico y pintura latex a dos manos	m²	267,00	48.000	12.816.000	51.950	13.870.650	52.200	13.937.400	32.500	8.677.500	NO COTIZA
31	Pintura esmalte sintético para aberturas	m²	10,55	34.000	358.700	35.380	373.259	35.558	375.137	35.100	370.305	NO COTIZA
32	Pintura canchales y bajada, antioxido y pintura final	ml	42,20	45.000	1.899.000	46.560	1.964.832	46.794	1.974.707	39.000	1.645.800	NO COTIZA
	Revestimientos				-	-	-	-	-	0	-	NO COTIZA
33	Azulejo	m²	22,00	95.000	2.090.000	97.090	2.135.980	97.583	2.146.826	132.902	2.923.844	NO COTIZA
	Desagüe Pluvial				-	-	-	-	-	0	-	NO COTIZA
34	Canchales metálica chapa 27	ml	19,90	110.000	2.189.000	111.220	2.213.278	111.780	2.224.422	111.780	2.224.422	NO COTIZA
35	Canchales bajada metálica chapa 27	ml	22,30	105.000	2.341.500	106.080	2.365.584	106.613	2.377.470	106.613	2.377.470	NO COTIZA
	Instalación eléctrica				-	-	-	-	-	0	-	NO COTIZA
36	Instalación eléctrica y artefactos eléctricos	gl	1,00	7.700.000	7.700.000	7.869.895	7.869.895	6.802.122	6.802.122	7.909.444	7.909.444	NO COTIZA
	Instalación Sanitaria				-	-	-	-	-	0	-	NO COTIZA
37	Agua corriente	gl	1,00	1.800.000	1.800.000	1.865.015	1.865.015	1.724.438	1.724.438	1.874.389	1.874.389	NO COTIZA
	Desagüe cloacal				-	-	-	-	-	0	-	NO COTIZA
38	Desagüe cloacal	gl	1,00	2.700.000	2.700.000	2.715.995	2.715.995	2.511.275	2.511.275	2.729.647	2.729.647	NO COTIZA
39	Artefactos sanitarios con mesada	gl	1,00	7.800.000	7.800.000	7.765.900	7.765.900	6.712.238	6.712.238	7.804.928	7.804.928	NO COTIZA
40	Cámara de inspección, cámara séptica y pozo absorbente	gl	1,00	9.000.000	9.000.000	9.051.180	9.051.180	7.823.134	7.823.134	9.096.667	9.096.667	NO COTIZA
	Instalación Sanitaria				-	-	-	-	-	0	-	NO COTIZA
41	Espéjo	m²	2,00	258.000	516.000	256.710	513.420	255.420	510.840	258.000	516.000	NO COTIZA
	Mobiliario				-	-	-	-	-	0	-	NO COTIZA
42	Pizara con marco y porta pincel de aluminio a lo largo	un	1,00	1.400.000	1.400.000	1.401.845	1.401.845	1.408.889	1.408.889	975.000	975.000	NO COTIZA
43	Mampara de madera 2,00x1,20 c/pintura	gl	1,00	1.200.000	1.200.000	1.250.380	1.250.380	1.256.667	1.256.667	1.256.667	1.256.667	NO COTIZA
	Limpieza final				-	-	-	-	-	0	-	NO COTIZA
44	Limpieza Final y retiro de desechos	gl	1,00	2.400.000	2.400.000	2.506.845	2.506.845	2.040.750	2.040.750	1.950.000	1.950.000	NO COTIZA
TOTAL GUARANIES				204.107.693		212.395.108		200.001.579		200.091.701		NO COTIZA

Lote N° 03 "Construcción I Aula con sanitario Para Nivel Inicial En La Esc. Bas. N°1938 Santa Lucía"

N.º	RUBRO	U.M	Cant.	Empresa: Perez y Aguayo S.R.L.		Empresa: MEGGA Imp. Exp. S.A		Empresa: JAM CONSTRUCCIONES		Empresa: CLEM S.A		Empresa: FANN S.A	
				Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Trabajo Preliminares												
1	Cantel de obra de estructura metálica (1,00 x 2,00) m	m²	2,00	730.000	1.460.000	746.565	1.493.130	750.314	1.500.628				NO COTIZA
2	Replanteo y marcacion	m²	68,00	12.000	816.000	12.105	823.140	12.167	827.356				NO COTIZA
3	Limpieza y preparación del terreno	m²	99,00	11.000	1.089.000	11.090	1.097.910	11.145	1.103.555				NO COTIZA



4	Excavación	m³	6,00	130.000	780.000	135.985	815.910	136.667	820.002				NO COTIZA
	Estructura de Hormigón Armado				-		-						NO COTIZA
5	Zapala de Hº Aº	m³	0,65	2.300.000	1.495.000	2.373.900	1.543.035	2.385.733	1.550.726				NO COTIZA
6	Columna de Hº Aº	m³	2,45	2.300.000	5.635.000	2.347.200	5.750.640	2.358.967	5.779.469				NO COTIZA
7	Encadenado inferior e superior de Hº Aº	m³	2,80	2.300.000	6.440.000	2.378.030	6.658.484	2.389.980	6.691.944				NO COTIZA
8	Dintel de Hº Aº sobre aberturas	m³	0,60	2.300.000	1.380.000	2.382.835	1.429.701	2.394.807	1.436.884				NO COTIZA
9	Losa de Hº Aº	m³	0,12	2.800.000	336.000	2.813.200	337.584	2.827.321	339.279				NO COTIZA
	Mampostería de nivelación de 30 cm				-		-						NO COTIZA
10	Mampostería de nivelación	m²	15,00	157.889	2.368.335	157.100	2.356.500	157.889	2.368.335				NO COTIZA
	Releño y Compactación				-		-						NO COTIZA
11	Releño y compactación de tierra colorada	m³	20,00	151.333	3.026.660	150.575	3.011.500	151.333	3.026.660				NO COTIZA
	Asiación Asfáltica De Muros				-		-						NO COTIZA
12	Asiación horizontal asfáltica	ml	55,00	75.470	4.150.850	75.095	4.130.225	75.470	4.150.850				NO COTIZA
	Mampostería de elevación de 15 cm				-		-						NO COTIZA
13	Mampostería de elevación 15 cm de ladrillo hueco de 6 agujeros	m²	135,90	115.000	15.628.500	120.920	16.433.028	121.533	16.516.335				NO COTIZA
	Revoque				-		-						NO COTIZA
14	Revoque exterior e interior	m²	289,00	47.500	13.727.500	47.260	13.658.140	47.500	13.727.500				NO COTIZA
	Techo:				-		-						NO COTIZA
15	Cubierta metálica	ml	8,90	257.556	2.292.248	256.270	2.280.803	257.556	2.292.248				NO COTIZA
	Cubierta de chapa termoacústica, trapezoidal superior color teja panel inferior liso color blanco y con núcleo de poluretano inyectado, espesor 40 mm. Sobre correa de perfil rectangular 80x40x2 mm. Según detalle de plano	m²	91,00	420.000	38.220.000	464.860	42.302.260	467.200	42.515.200				NO COTIZA
17	Cumbrera doble	ml	9,95	238.000	2.368.100	237.520	2.363.324	238.722	2.375.284				NO COTIZA
18	Babecas de terminación con chapa galvanizada Nº 24	ml	20,00	150.000	3.000.000	165.230	3.304.600	166.061	3.321.220				NO COTIZA
	Piso				-		-						NO COTIZA
19	Contrapiso de Hº	m²	61,60	53.000	3.264.800	53.645	3.304.532	53.917	3.321.287				NO COTIZA
20	Carpeta de nivelación	m²	61,60	40.000	2.464.000	41.460	2.553.936	41.667	2.566.687				NO COTIZA
21	Cerámica rectificada(pí 4) de alto tráfico	m²	61,60	110.000	6.776.000	113.500	6.991.600	114.067	7.026.527				NO COTIZA
22	Zocalo cerámico Pí 4 (EMBUITIDO)	ml	38,50	35.000	1.347.500	36.650	1.411.025	36.833	1.418.071				NO COTIZA
23	Guarda Otrín Baldosón de Hormigón con Contrapiso y cordón de ladrillo común	m²	29,55	120.000	3.546.000	122.900	3.631.695	123.567	3.651.405				NO COTIZA
24	Rampa de hormigón	un	1,00	650.000	650.000	650.720	650.720	653.993	653.993				NO COTIZA
	Aberturas				-		-						NO COTIZA
25	Marco 0,15 y puerta de 0,70x2,10 placa incluye contramarco	un	1,00	1.500.000	1.500.000	1.583.150	1.583.150	1.591.104	1.591.104				NO COTIZA
26	Marco y puerta para box	un	2,00	1.010.000	2.020.000	1.005.945	2.011.890	1.011.000	2.022.000				NO COTIZA
27	Marco y Puerta 1,00x2,50 (2 hojas) incluye contramarco	un	1,00	3.000.000	3.000.000	2.985.360	2.985.360	3.000.364	3.000.364				NO COTIZA
28	Ventana vidrio 8 mm	m²	16,20	830.000	13.446.000	849.365	13.759.713	853.633	13.828.855				NO COTIZA
29	Reja metálica pintada	m²	16,20	350.000	5.670.000	361.575	5.857.515	363.392	5.886.950				NO COTIZA
	Pintura				-		-						NO COTIZA
30	Pintura exterior y interior con sellador, endurecido acrílico y pintura látex a dos manos	m²	267,00	48.000	12.816.000	51.950	13.870.650	52.200	13.937.400				NO COTIZA
31	Pintura esmalte sintético para aberturas	m²	10,55	34.000	358.700	35.380	373.259	35.558	375.137				NO COTIZA
32	Pintura canchales y bajada, antioxido y pintura final	ml	42,20	45.000	1.899.000	46.560	1.964.832	46.794	1.974.707				NO COTIZA



20	Canaletas metálica chapta 27	ml	12,50	106.530	1.331.625	106.000	1.325.000	91.616	1.145.200	85.224	1.065.300	105.465	1.318.213
21	Canaleta bajada metálica chapta 27	ml	9,00	106.363	957.267	105.831	952.479	91.472	823.248	85.090	765.810	105.299	947.691
	Piso			-			-				0		-
22	Contrapiso de H ^e	m²	88,60	51.667	4.577.696	51.400	4.554.040	44.434	3.936.852	60.876	5.393.614	51.150	4.531.890
23	Carpetta de nivelación	m²	88,60	42.740	3.786.764	42.530	3.768.158	36.756	3.256.582	33.825	2.996.895	42.313	3.748.932
24	Cerámica rectificada (pí 4) de alto tráfico	m²	88,60	110.223	9.765.758	109.670	9.716.762	94.792	8.398.571	131.610	11.660.646	109.121	9.668.121
25	Zocelo cerámico Pí 4 (EMBUTIDO)	ml	62,00	35.797	2.219.414	35.618	2.208.316	30.785	1.908.670	30.750	1.906.500	35.439	2.197.218
26	Guarda Otra Baldoson de Hormigón con Contrapiso y cordón de ladrillo común	m²	25,00	120.139	3.003.475	119.538	2.988.450	103.320	2.583.000	92.783	2.319.575	118.938	2.973.450
27	Rampa de hormigón	un	1,00	653.993	653.993	650.723	650.723	562.434	562.434	523.194	523.194	647.453	647.453
	Aberturas			-			-				0		-
28	Puerta placa (0,80 x 2,10) mts con contramarcos y marco de ybyrapyta y cernadura	un	2,00	1.502.038	3.004.076	1.494.528	2.988.056	1.291.753	2.583.506	1.201.630	2.403.260	1.487.018	2.974.036
29	Puerta tablero 1,00x2,10 mts (2 hojas) con contramarcos y marco de ybyrapyta y cernadura	un	1,00	3.107.550	3.107.550	3.092.012	3.092.012	2.672.493	2.672.493	2.486.040	2.486.040	3.076.475	3.076.475
30	Marco de ybyrapyta 1,60x0,90 mts con mesada de granito de 30 cm	un	1,00	1.305.000	1.305.000	1.298.475	1.298.475	1.122.300	1.122.300	1.044.000	1.044.000	1.291.950	1.291.950
31	Ventana de vidrio templado de 8 mm	m²	8,70	871.291	7.580.232	866.940	7.542.378	749.310	6.518.997	676.500	5.885.550	862.578	7.504.429
	Pintura			-			-				0		-
32	Pintura exterior y interior con sellador, enduido acrílico y pintura latex a dos manos	m²	331,00	52.788	17.472.828	58.000	19.198.000	43.814	14.502.434	30.750	10.178.250	52.260	17.298.060
33	Pintura esmalte sintético para aberturas	m²	11,00	36.611	402.721	36.428	400.708	31.485	346.335	33.210	365.310	36.245	398.695
34	Pintura canelens y bajada, antioxiado y pintura final.	ml	21,50	40.711	875.287	40.510	870.965	35.011	752.737	36.900	793.350	40.304	866.536
	Instalación eléctrica			-			-				0		-
35	Conexión a red según reglamento de ANDE	gl	1,00	1.560.481	1.560.481	1.552.679	1.552.679	1.342.014	1.342.014	1.248.385	1.248.385	1.544.876	1.544.876
36	Montaje del tablero principal	un	1,00	2.099.613	2.099.613	2.089.115	2.089.115	1.805.667	1.805.667	1.679.690	1.679.690	2.078.617	2.078.617
37	Bocas de luces y tomas corriente, incluye colocación de electroducto y cableado con cables de 2 mm, 4 mm y 6 mm (a ser determinados por la fiscalización)	bc	28,00	204.289	5.720.092	203.268	5.691.504	175.689	4.919.292	163.431	4.576.068	202.246	5.662.888
38	Lampara LED 40 cm	un	10,00	163.667	1.636.670	162.849	1.628.490	140.754	1.407.540	130.934	1.309.340	162.030	1.620.300
39	Toma schuko para aire acondicionado (incluye cableado)	un	1,00	183.801	183.801	182.882	182.882	158.069	158.069	147.041	147.041	181.963	181.963
	Instalación Sanitaria			-			-				0		-
40	Agua corriente- desagüe cloacal- cámara de inspección	gl	1,00	2.598.333	2.598.333	2.585.341	2.585.341	2.234.566	2.234.566	2.078.666	2.078.666	2.572.350	2.572.350
41	Cámara séptica tipo 1,50x1,20x1,00 libre	gl	1,00	3.822.222	3.822.222	3.803.111	3.803.111	3.172.444	3.172.444	3.057.778	3.057.778	3.784.000	3.784.000
42	Pozo absorbente tipo de 2,00 x 3,00 x 3,00	gl	1,00	5.575.000	5.575.000	5.547.125	5.547.125	4.627.250	4.627.250	4.460.000	4.460.000	5.519.250	5.519.250
43	Mesada de granito con bacia inoxidable rectangular doble (Sifón, sopapa metálica y canilla presmática)	un	1,00	2.696.667	2.696.667	2.683.184	2.683.184	2.319.134	2.319.134	2.157.334	2.157.334	2.669.700	2.669.700
44	Lavatorio de granito con bacia inoxidable cuadrada (Sifón, sopapa metálica y canilla presmática)	un	1,00	1.503.750	1.503.750	1.496.231	1.496.231	1.293.225	1.293.225	1.203.000	1.203.000	1.488.713	1.488.713
45	Azulejo	m2	32,00	100.000	3.200.000	107.875	3.452.000	89.986	2.879.552	125.745	4.023.840	107.333	3.434.656
	Limpieza final			-			-		0		0		-
46	Limpieza Final y retiro de desechos	gl	1,00	2.800.000	2.800.000	2.875.540	2.875.540	2.316.228	2.316.228	1.845.000	1.845.000	2.785.200	2.785.200
TOTAL GARANIES					232.742.585	2.875.540	234.267.990	200.401.725	1.845.000	200.957.116	2.785.200	230.694.847	



MONICA CAROLINA BAREIRO
Responsable de UOC

